
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 381 DEL 20/05/2016

U.C.  LAVORO

OGGETTO:  L. 223/91  – APPROVAZIONE ELENCHI PERSONALE IN MOBILITA '-  
13 MAGGIO 2016.

IL DIRIGENTE

Premesso che 

 la Legge Regionale n. 3 del 13 marzo 2009 ha affidato alle Province le funzioni relative ai servizi 
per l’impiego, alle politiche attive del lavoro, al collocamento, alla gestione delle attività formative 
nell’apprendistato, alla promozione dei tirocini finalizzati all’occupazione, all’analisi e al 
monitoraggio del mercato del lavoro provinciale;

Vista    la delibera della Giunta Regionale  del Veneto n. 1321 del 03/08/2011 avente per oggetto :  
Approvazione delle Linee guida e degli indirizzi applicativi per il collocamento dei lavoratori in 
mobilità e di  ” decadenza “ dai trattamenti  di sostegno al  reddito nonché modifiche in tema di 
conservazione  dello  stato  di  disoccupazione  (legge  223/91;  legge  236/93;  dlgs  181/2000;  d.l. 
185/2008);

Preso  atto che  in  base  a  quanto  contenuto  nell’allegato  “A”  alla  suddetta  delibera  Regionale 
Regionale – Indirizzi operativi   -  compilazione e approvazione delle liste” la sottocommissione 
Provinciale  del  Lavoro  di  Vicenza  non  e’ più  competente  all’approvazione  delle  delle  liste  di 
mobilita’;

Dato atto che l’approvazione delle richieste di iscrizione nelle liste di mobilita’ ai sensi della legge 
19/ luglio 1993 n. 236, della legge 23 luglio 1991 n. 223 spetta al Dirigente del Settore Lavoro ,  
Formazione e Apprendistato ;

Vista la nota del dirigente della Regione del Veneto – Direzione Lavoro prot. n. 280422/61.02 del  
02/07/2013 con la quale a seguito delle modifiche del D.lgs 181/2000 introdotte con DL n.76 del 
28/06/2013,  invita  le  province a rigettare le domande di iscrizione presentate  dai  lavoratori  ai 
Centri per l'Impiego dal 31/12/2012 e a non accogliere ulteriori domande di iscrizione alla lista di 
mobilita' 236/93;

Visti n. 23 nominativi di persone che le imprese , ai sensi della legge  23 luglio 1991 n. 223, hanno 
trasmesso per l’inserimento nelle liste di mobilita’ presenti nell’elenco A che allegato alla presente 
ne forma parte  integrante e sostanziale;

Considerato che l’istruttoria delle richieste cosi’ pervenute ha dato esito positivo, e quindi nulla 
osta all’iscrizione dei nominativi nelle liste di mobilita ’presenti nell' elenco allegato A  .

copia informatica per consultazione



Dato atto che la presente determina di approvazione sarà portata a conoscenza della Commissione 
Provinciale  del  Lavoro  di  Vicenza  unitamente  agli  elenchi  dei  lavoratori  iscritti  nelle  liste  di 
mobilita’.

Dato  atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio provinciale;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

         Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e regolamenti espresso dal Segretario Generale  ai sensi del  Decreto presidenziale n. 11 del 
27/10/2014;

DETERMINA

1. Di approvare l’iscrizione nelle liste di mobilita’ ai sensi della legge   23 luglio 1991, n. 
223, dei lavoratori di cui all' elenco allegato che costituisce parte integrante e sostanziale al presente 
atto.

2. Di provvedere ad informare la  Commissione Provinciale per il lavoro, di cui all’art. 9, 
L.R.  n  3/2009,  unitamente  all’elenco  dei  lavoratori  iscritti  nella  lista  di  mobilità  del  seguente 
decreto di approvazione delle liste ;

            3. di dare atto che sono stati rispettati  i tempi del procedimento nel rispetto della circolare n. 
9587 del 7 febbraio 2014;

E’ omessa la pubblicazione dell' allegato   ai sensi dell’art. 10 del regolamento provinciale per la  
tutela dei dati personali.

Vicenza, 20/05/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(BOLISANI MARIA ELISABETTA)

con firma digitale

Responsabile del Procedimento: Iodice Enzo

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 381 DEL 20/05/2016

U.C.  LAVORO
Proposta N° 463 / 2016

OGGETTO:  L. 223/91  – APPROVAZIONE ELENCHI PERSONALE IN MOBILITA '-  
13 MAGGIO 2016.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 20/05/2016

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


